

Ruumiinkieltä

Vihreiden kansanedustaja Anni "Minne" Sinnemäki on suuttunut valtiovarainministeri Sauli "Sinne Tänne" Niinistölle siitä, että ministeri onnistui äänestämään itseään vastaan, kun eduskunta päätti rakentaa itselleen lisärakennuksen. Sinnemäki otti käyttöön uusparlamentaarisen ruumiinkielen, eli näytti Niinistölle keskisormea. Se on kansainvälistä kuvakieltä, jonka tarkka suomennos on: "Haista sinä Niinistö pitkä keskisormi."

Kun nyt on saatu pää auki ruumiinkielen käytössä, on aihetta harkita, riittääkö Niinistön rangaistukseksi pelkkä keskisormi, vai tarvitaanko muutakin.

Merkkikielessä astetta keskisormea hieman kovempi mielenilmaus on idioottimerkki, joka tehdään tökkimällä etusormella ohimoon ja mahdollisesti näyttämällä samalla kieltä ministerille. Sen sijaan pitkän nenän näyttäminen ei oikein sovi tähän tapaukseen, koska se ilmentää enemmän vahingoniloa kuin paheksuntaa. Sama koskee myös väy väy -huudahtelua. Jokin sopiva pilkkahuuto voi silti olla paikallaan, esimerkiksi kokoomuksen ryhmän kuoron rytmikkäästi esittämä "Niinistön Saukki on täysi taukki!", jota voidaan säestää banderolleilla ja balalaikalla.

E erityisen tehokas joukkopaheksunnan osoitus on pyllistäminen. Ennen sitä harjoitti niin sanottu akkaväki, mutta nykyisin tasa-arvon aikana sen katsotaan sopivan miehillekin. Ehkä siis hyvinkin näemme seuraavassa täysistunnossa Niinistön astuessa ministerinaitioon, että koko eduskunta nousee seisomaan jakarandatuoleilleen, laskee hallitusti housut kinttuihin ja pyllistää tylykkäästi kohti ministeriä. Kuka tietää vaikka jokunen pierauskin kuullaan.

Tämäntyyppinen uskäytöshän tulee liikenteestä ja jääkiekkokentiltä, missä siihen on jo totuttu. Sieltä voidaan saada myös lisää malleja, kuten Niinistön eteen kiilaus kahvijonossa sekä töniminen, kampsitus, torppaus, taklaus tai reilu turpiinveto eduskunnan käytävällä. Myös parin viikon jäähy väärästä äänestyksestä saattaa olla paikallaan. Ellei puhemiesneuvosto huomaa sellaista määrätä, voi vaikkapa pääministeri Lipponen komentaa "noutajan" asialle. Tämä sitten kostaa Niinistön töppäyksen poikittaisella salkulla jossain huomaamattomassa paikassa, vaikkapa eduskunnan hississä.

Se on joka tapauksessa itsestään selvää, että Niinistö on hankkinut itselleen elinikäisen porttikiellon eduskunnan lisärakennukseen, kunhan se aikanaan valmistuu. Jos ministerillä on sinne jotakin asiaa, pankoon lähetin matkaan. Hänellä itsellään ei ole uudessa talossa jalansijaa.

